



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE TRABALHO PARA AGENTES DE ENDEMIAS E AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N°. 010.2019 – SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do licitante abaixo listado, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.**, inscrita no CNPJ N°. 26.393.102/0001-08, com endereço na Rua Coronel Alexandrino, 906, Montese, Fortaleza – CE, CEP 60.420-700, Telefone: (085) 3491.2734 / (085) 3491.0897, Email: Raquel.michelle@hotmail.com, com o valor global de **R\$ 51.568,80 (cinquenta e um mil, quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	BANDEIRA AMARELA 30x20CM.	UNIDADE	26	FDP	18,00	468,00
02	PRANCHETA ESCOLAR PLASTICA.	UNIDADE	26	Waleu	25,00	650,00
03	LANTERNA 12 LED (DE MAO) RECARREGAVEL BIVOLT 127/220V.	UNIDADE	26	Noll	80,00	2.080,00
04	ESCALA METRICA DE PLASTICO TAMANHO 02 (DOIS) METROS.	UNIDADE	26	Max	25,00	650,00
05	CORDA DE NYLON TIPO VARAL (POLIETILENO TORCIDO) ROLO 300 METROS.	UNIDADE	01	Itacorda	75,00	75,00
06	PESCA LARVAS VERDE	UNIDADE	26	FDP	13,00	338,00
07	PESCA LARVAS AZUL	UNIDADE	26	FDP	13,00	338,00
08	PESCA LARVAS VERMELHO	UNIDADE	26	FDP	13,00	338,00
09	BACIA VERDE 13,5DIAMETRO x 3CM.	UNIDADE	26	FDP	4,20	109,20
10	BACIA AZUL 13,5DIAMETRO x 3CM.	UNIDADE	26	FDP	4,20	109,20
11	BACIA VERMELHA 13,5DIAMETRO x 3CM.	UNIDADE	26	FDP	4,20	109,20
12	ESPELHO DE BOLSO.	UNIDADE	26	FDP	2,90	75,40
13	SACOS PLASTICOS 2KG TRANSPARENTE.	QUILO	08	Serra	33,00	264,00
14	ESTACA DE CERA (GIZ DE CERA NA COR PRETA).	CAIXA	40	Acrilex	7,00	280,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R\$					5.884,00	
LOTE 02– EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	BALANÇA PEDIÁTRICA PARA AGENTE DE	UNIDADE	70	Caumaq	130,00	9.100,00



# Prefeitura de Paraipaba



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
SAÚDE TIPO MOLA – 25KG.						
02	SUORTE PARA BALANÇA PEDIÁTRICA EM TECIDO MODELO REDE.	UNIDADE	70	FDP	21,00	1.470,00
03	SUORTE PARA BALANÇA PEDIÁTRICA EM TECIDO MODELO SHORT/CALCINHA.	UNIDADE	70	FDP	19,00	1.330,00
04	CAPA PARA CHUVA TAMANHO "M".	UNIDADE	50	Brascamp	14,26	713,00
05	CAPA PARA CHUVA TAMANHO "G".	UNIDADE	20	Brascamp	14,29	285,80
06	MOCHILA DE COURO SINTÉTICO. Dimensões: 30cm largura / 37cm de altura / 09cm espessura.	UNIDADE	70	FDP	90,00	6.300,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 02 R\$</b>					<b>19.198,80</b>	
<b>LOTE 03– EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	PROTETOR SOLAR FP30 200ML.	UNIDADE	1.700	Sunday	15,58	26.486,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 03 R\$</b>					<b>26.486,00</b>	

Paraipaba/CE, 17 de Abril de 2019.

*Anderson A. da S. Rocha*

**Anderson Augusto da Silva Rocha**  
Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE